
UCHWAŁA NR XIII/173/20 
RADY GMINY BOBROWICE 

z dnia 17 listopada 2020 r. 

w sprawie rozpatrzenia wniosku 

Na podstawie art. 223 §1, art. 241, art. 242§1 i art. 244 §2 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. Kodeks 
postępowania administracyjnego (tekst jedn. Dz. U. z 2020 r. poz. 256 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Rozpatruje się negatywnie wniosek radnego z przyczyn określonych  w uzasadnieniu, stanowiącym 
załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Bobrowice do zawiadomienia Wnioskodawcy 
o sposobie załatwienia wniosku. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Łukasz Kamerduła 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6169B7D2-59FA-4BBD-873D-BA54B9AC877B. podpisany Strona 1



Uzasadnienie

25 września 2020 r. do Przewodniczącego Rady Gminy Bobrowice wpłynął wniosek radnego
o przeanalizowanie aspektów prawnych oraz technicznych umożliwiających transmisję na żywo, zapis oraz
udostępnianie posiedzeń komisji Rady Gminy Bobrowice w Internecie. Przewodniczący skierował
przedmiotowy wniosek do Komisji Skarg, wniosków i petycji, która na swoim posiedzeniu w dniu
6 listopada 2020 r. go rozpatrzyła.

Działalność organów gminy jest jawna. Jawność działania organów gminy obejmuje w szczególności
prawo obywateli do uzyskiwania informacji, wstępu na sesje rady gminy i posiedzenia jej komisji, a także
dostępu do dokumentów wynikających z wykonywania zadań publicznych, w tym protokołów z posiedzeń
organów gminy i komisji rady gminy. Komisje rady mają obowiązek zapewnić dostęp do protokołów
z posiedzeń, co wynika z treści art. 19 ust. 13 ustawy o dostępie do informacji publicznej (UDIP). Na
obecną chwilę nie istnieje prawny obowiązek transmitowania na żywo obrad komisji i nie istnieje prawny
obowiązek nagrywania przebiegu obrad komisji.

Rada gminy może w drodze regulacji statutowej postanowić o transmitowaniu przebiegu obrad co
wynika z treści art. 18 ust. 3 zd. 24 UDIP oraz Rada gminy może w drodze regulacji statutowej postanowić
o nagrywaniu przebiegu obrad komisji— taka możliwość wynika z treści art. 18 ust. 3 zd. 25 UDIP, a więc
o prawie do transmitowania i nagrywania przebiegu obrad komisji może zadecydować Rada gminy
w drodze konkretnego zapisu w statucie gminy (podejmując stosowną uchwałę).

Komisja Skarg wniosków i petycji po analizie wniosku uznaje, że obowiązująca jawność działania
organów gminy w szczególności prawo obywateli do uzyskiwania informacji jest wystarczająca i nie ma
potrzeby ani konieczności transmitowania i nagrywania posiedzeń komisji Rady Gminy Bobrowice.

Powyższe stanowisko zostanie zarekomendowane Radzie Gminy Bobrowice podczas podejmowania
uchwały w w/w sprawie.

Pouczenie:

Zgodnie z art. 246 § 1Kpa Wnioskodawcy niezadowolonemu ze sposobu załatwienia wniosku służy
prawo wniesienia skargi w trybie określonym w rozdziale 2 działu VIII Kp.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6169B7D2-59FA-4BBD-873D-BA54B9AC877B. podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik

